p̄fatum generale capitulū frequētare solent/ vñ ordo ipse qui
 prius in terris erat velut paradisus voluptatis celestis/nūc q-
 si derelictus penit cōuersus est in ruinā t desolationē/ t miserā
 dam patitur iacturā. Cum aut̄ pater sancte nō nisi per aduen-
 tum dicatorum abbatum t personarū regulariū eiusdē ordinis
 ad solennē frequentationē t annuā celebrationē eiusdē capi-
 tuli generalis subueniri/ t vt id quod i eodē ordine dei gratia
 adhuc superest conseruari t augeri/quod vero deperditū est et
 collapsuz reparari t restaurari possit/suplicat sanctitati vestre
 deuotus orator vester frater H̄ymbertus abbas monasterij ci-
 stercieni Cabiloneñ diocesis/qui pro reparatione eiusdē ordi-
 nis/vt prefati abbates t alie psonae eiusdem ordinis ad dictū
 generale capitulū annis singulis transeant t accedant sum-
 mōpere desiderat/quatenus in pmissis oportune puidēdo et
 abbatum t personarū predictarū animarū saluti salubriter cō-
 sulēti omnib⁹ t singulis abbatibus/prioribus/monachis/no-
 uicis/conuersis/donatis/seruitoribus/continuis cōmensali-
 bus/pcuratoribus/nūcijs/t alijs eiusdem ordinis psonis pre-
 sentibus t futuris/qui ppetuis futuris temporib⁹ dicto gene-
 rali capitulo interfuerint vt confessor idoneus de dicto ordine
 cui scdm ordinis instituta ex ppriorum abbatum ordinatione
 alias cōfiteretur/t quem tunc vel infra viginti dies immedia-
 te sequentes ad hoc quilibet ipsorū duxerit eligendum/eos et
 eorū quēlibet ab omnib⁹ t singulis excommunicationis/suspen-
 si et interdicti/alijsq ecclesiasticis sententijs censuris t penis/a-
 ure/vel ab homine quavis occasione vel causa latis inflictis
 t promulgatis/ac ferendis/pmulgandis/t infligendis/alijsq
 eorum peccatis/delictis/criminibus/t excessibus quibuscūq
 quantūcunq̄ enormib⁹/etia s̄ talia fuerint propter que meri-
 to sedes apostolica foret cōsulenda/annis singulis quotiēs di-
 cto generali capitulo interfuerint/semel dumtaxat absoluere/
 t eis pro cōmissis penitentiā salutarem iniungere/necnō sup
 irregularitate quoismodo t qualitercūq̄ contracta t contra-
 benda cū eis t eorum quolibet dispensare/necnon plenariam
 remissionē t absolutionem omniū et singulorū peccatorū suorū

tunc impendere possit et valeat licentia et facultatem concedere et indulgere. **A**Et insuper quod transumptum presentis supplicationis manu alicuius notarii publici signatum et sigillo alicuius prelati ecclesiastici signatum valeat et eisdem suffragetur ac si presentis supplicationis apud quemlibet eorum existeret decernere et declarare dignemini de gratia speciali constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque in contrariis facientibus non obstat quibuscumque fiat ut petitur. **F.** Et de absolutione ab omnibus etiam reseruatis casibus et censuris. Et de plenaria remissione omnium peccatorum. Et de dispensatione super irregularitate quo- uis modo contracta. Et semel dumtaxat singulis annis per presen- tibus et futuris abbatibus/prioribus/monachis/nouicibus/co- uersis/donatis/seruitoribus/comensalibus/procursoribz/nun- cius et alijs eiusdem ordinis personis quibuscumque que dicto gene rali capitulo interfuerint. Et quod huius facultas duret perpe tuo. Et quod presentibus sub sigillo alicuius prelati ecclesiastici et signo notarii publici possit fieri transumptum cui fides adhibetur. Et quod presentis supplicationis sola signatura sufficiat/absque aliarum litterarum apostolicarum desuper collectae. **Fiat. F.** Qua quidem supplicatione sic per nos recepta visa et diligenter inspec ta/fuimus per parte reuerendorum patrum dominorum Johannis abbatis monasterij sancti Bernardi Valentini in Romana curia ipsius ordinis cisterciensis procuratoris generalis/ac Johannis abbatis monasterij beate Marie de Valerna prefati debita cum instantia requisiti quatenus supplicationem ipsam originalē que per diuersa loca ad singulorum vota comode deferri non posset in forma auctentica transsumi et exemplari/ac in publicā transumpti formā redigi mandare dignaremur. **N**os igitur philipus cardinalis presfatus attēderī requisitionē huiusmodi fore iustum et consonā rationi/supplicationē predictā per notarium publicum infra scriptū transsumi et exemplari/ ac in publicā transumpti formā redigi mandauiimus/decernentes quod huiusmodi transumpto tanta fides adhibeatur ubique locorum quanta dicte supplicationi originali daretur et adhiberetur si in mediū produceretur. In quoque omnium et singulorum fidem et

testimonii pmissorum presentes litteras sue presens publicum
instrumentum exinde fieri et per notarium publicum infra scriptum sub-
scribi et publicari mandauimus / sigillis nostri iussimus et feci-
mus a pensione muniri. Datu et actum Rome in domib' resi-
dентie nostre sub anno a Matiuitate dñi A.D. cccc. lxxvij. Indi-
ctione nona / die vero A. Mercurij. iiiij. Abensis Aprilis. Pontifi-
catus p̄fati sanctissimi dñi nostri dñi Sixti pape. iiiij. Anno qn
to. Presentib' ibidem reuerendis in christo patrib' et dñis/do-
minus Anthonio Maria Limesi / et Baptista Luinetemiliensi
ep̄is / ac venerabili viro dño Petro de Plaza pbro canonico
Parmensi testib' ad pmissa vocatis specialiter et rogar. Et ego
Franciscus beliardus canonici Parmensi publicus ap̄lici atq;
imperiali auctoritatib' notarius / q; p̄inserte suplicationis co-
piam vna cum originali suplicatione collationui / et illa cōcorda-
re feci / ac presentis trāsumpti petitiōi et decreto / omnibusq; alijs
et singulis dū sic ut p̄mititur per reuerendissimum in christo patre
et dominū dñm Philippū ep̄m et cardinalē p̄fatū / et corā eo age-
rentur / dicentur et fierent / vna cū p̄nominatis testibus p̄sens
interfui / eaq; oia et singula sic fieri vidi / et audiui. Idcirco hoc p̄
sens publicum instrumentum manu alterius / me alijs occupato
negocijs / fideliter scriptū exinde cōfeci / subscripti / et publicauis /
cū appositione nominis et signi mei cōsueti / vna cum p̄fati reueren-
tissimi dñi cardinalis sigilli a pensione rogatus et requisitus in
fidei et testimonii omniū et singuloꝝ pmissorum.

Dominus Sixtus papa. iiiij. declarat q
nō obstat plenaria absolutione facta vir-
tute indulgentiarū per cū concessarū exi-
stentibus in capitulo generali / tamen / p-
fessi ordinis tenetur quolibet anno cōfi-
teri p̄prio abbatī de omnibus sīm ordinis
instituta.

Ixtus Ep̄s seruus servorum dei.
Ad futurā rei memoriam. Li-
cet Romanus pontifex p̄ christifidelium/ p̄-
sertim sub suavi religiois iugo altissimo fa-
mulantiū animarū desiderata salute grati-
as interdū cōcedat. Nō tamē intendit pp̄-
terea salubria statuta et ordinationes ex qui-
bus inferiores suis superiorib⁹ p̄ obedienti-
am iungunt/ eorūq; salus puenit animarū quolibet remouere
ne ea que p̄ salute ipsa p̄curanda favorabiliter emanarunt/ rē-
dere videant ad noctā. Unde pontifex ipse sup his p̄ sue decla-
rationis ministeriū remedia adhibet oportuna/ put cognoscit
in dñō salubriter expedire. Dudum siquidē omnib⁹ et singulis
abbatib⁹/priorib⁹/monachis/nouicis/cōuersis/donatis/ser-
uitoribus/cōtinuis cōmensalibus/pcuratorib⁹/nūcijs/et alijs
cisterciēn ordinis psonis tunc p̄sentibus et futuris qui ppetuis
futuris temporibus eiusdē ordinis generali capitulo interessent/
vt cōfessor idoneus de dicto ordine/ cui secundū dicti ordinis
instituta ex p̄priorū abbatum ordinatione alias cōfiterentur/
et quē tunc vel infra viginti dies immediate sequētes ad hoc q̄
libet ipso:ū duceret eligendū/eos et eorū quilibet ab omnib⁹
et singulis excōicationis/suspensiōis/et interdicti/alijsq; ecclesi-
asticis sentēcijs/censuris/et penis/a iure vel ab hoie quavis oc-
casione vel causa/latis/inflictis/et pmulgatis/ ac ferendis/p̄
mulgandis et infligendis/alijsq; eorū peccatis/delictis/crimi-
nibus/et excessibus quibuscūq; /quātūcūq; enormibus/ etiam
si talia forent ppter que sedes aplica foret merito cōsulenda/
annis singulis quoties dicto generali capitulo interessent/se-
mel dūtaxat debitā absolutionē impendere/ et penitentiā salu-
tarē iniungere/necnō sup irregularitate quoismodo et quali-
tercūq; cōtracta et cōtrabenda cum eis et eorum quolibet dispē-
sare/necnō plenariā remissionē et absolutionē omniū et singulo-
rum peccatorū suorum eis impendere possent et valerent/licen-
tiā et facultatē cōcessimus/put in quadam supplicatione manu
nostra signata/cuius solā signaturā absq; litterarū aplicaꝝ de

super expeditione valere voluim⁹ plenius continetur. Cū aut̄
 sicut accepimus in statutis ⁊ cōsuetudinibus dicti ordinis p-
 uide ⁊ salubriter ordinatis inter alia caueatur exp̄sse q̄ vniuer-
 si dicti ordinis pfessores semel in anno de omnib⁹ peccatis su-
 is quorum memoriam habuerint ab ultima cōfessione facta su-
 is platis/aut p illos ad hoc deputatis/debeant cōfiteri. Et si-
 cut exhibita nobis nuper p parte dilecti filij Johannis abba-
 tis mōasterij cisterciēni Labiloneñ dioc̄l petitio p̄tinebat cōplu-
 res dicti ordis monachi licentia ⁊ facultate pdictis abutētes/
 ⁊ illā minus sano intellectu interpretantes/ sub cōfidentia dicte
 cōcessionis nostre/electis p eos cōfessoribus peccata sua p̄prio
 prelato aut p eum ad hoc p tempore deputato ab ultima con-
 fessione sibi facta iuxta formā statutorū ⁊ consuetudinū predi-
 cotorum p sanctos ipsius ordinis patres institutorū ⁊ per sedē
 predictam confirmatorū/ac ab ipsius ordinis primeua institu-
 tione usq̄ nunc incōcuse obseruatorū confiteri non curent/in
 statutorum eorundē vilipendiuñ ipsorūq; monachorū periculū
 animarū/pro parte p̄fati Johannis abbatis nobis fuit humi-
 liter supplicatū/vt super hoc oportune puidere de benignitate
 apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationi-
 bus inclinati auctoritate aplica tenore p̄sentiuñ decernim⁹ ⁊ de-
 claramus p cōcessionē nostrā predictā eisdē statutis nullaten⁹
 derogare voluisse/vel derogatū fuisse aut esse/sed illa in omni-
 bus obseruari debuisse ⁊ debere/p̄fatosq; monachos ad consi-
 tendū semel anno quolibet oīa peccata sua ab ultima confessi-
 one illorū prelatis facta iuxta formā dicatorū statutorū in om-
 nibus ⁊ p omnia pinde astrictos fuisse ⁊ fore/ac si concessio pre-
 dicea a nobis nō emanasset. Illa tamē alias in suo roboze per-
 mansura. Non obstantib⁹ pmissis ⁊ ac constitutionibus ⁊ ordi-
 nationibus aplicis ceterisq; cōtrarijs quibuscūq;. Nulli ergo
 omnino hominū liceat hanc paginā nostre cōstitutionis ⁊ de-
 claracionis infringere/vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis
 autem hoc attemptare p̄sumperit/indignationē omnipoten-
 tis dei ⁊ beatorū Petri ⁊ Pauli apostolorū eius se nouerit in-
 cursurum, Datum. Rome apud sanctum Petruñ. Anno incar-

nationis dominice ab. cc. lxxij. vj. kl. Julij. Pontificatus
nostrī Anno decimo.

Eiusdē. Declaratio q̄ per generale reuocationē indulgentiarū per eum factā ipse non intendit derogare indulgentijs ordinis concessis in forma presbyteris sub annulo piscatoris.

Sixtus Papa Quartus

Priuersis Et singulis abbatib⁹/
prioribus/ monachis/
donatis/ et cōuersis ordinis cisterciēn. Salu-
tem et apostolicā benedictionē. Concessum⁹
alias vobis et singulis vestrum ad generale
capitulū vestri ordinis accendentib⁹ faculta-
tem eligendi confessore sub certis modo et
forma p̄t in alijs nostris desuper cōfectis
litteris plenius continetur. Cum autē omnes huiusmodi fa-
cultates reuocate per nos fuerint humiliter nobis de oportu-
no cōfirmationis remedio supplicari curastis. Nos huiusmodi
supplicationibus inclinati tenore presentiū facultatem huius-
modi de eligendo confessore vobis cōcessam iuxta tenorem ea
rundē litterarū cōfirmantes et approbantes eam in suo pristi-
no robore et vigore esse ac persistere decernimus et declaramus
perinde ac si reuocatio nostra huiusmodi quo ad illā nullate-
nus emanasset/ dicta reuocatione/ ceterisq; in contrariū facie-
tibus non obstantibus quibuscumq;. Datum Rome aquid san-
ctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesimatercia Julij.
Aillesimo quadringentesimo octuagesimoprimo. Pontifi-
catus nostri Anno decimo. **L. Grifus.**

Eiudicem. **O**r. p quietatione & serenitate
scrupulorū multarū cōscientiarū sup esu
carniū extra cōia infirmitoria ordinis/ex
quo maior pars ordinis statutū benedi-
cti. xii. nō obseruabat/nec velle scrupuli vi-
debatur/dat pontifer capitulo generali &
dño abbati cisterci p lenariā prātem sup
bis disponendi/ statuēdi/ & dispensandi
absq; cuiuscūq; pene incursu/aut scrupu-
lo conscientie

Iustus Epus seruus seruorum dei.
Ad ppetuā rei memoria Ex
supne dispositionis arbitrio/ Romanus pō
tifex in supma ecclesie militatis statione lo-
catus/circa statū ecclesiasticarū psonarū p-
seitim sacre religioni deditarū cōtinuo solli-
citus/ad ea p que humane fragilitati succur-
ritur/ & ipsarū psonarū saluti & oportunitatib⁹ cōsulitur opero-
sis studijs & remedij intendit/ ac his que ppteret pcessisse cō-
perit/ne in recidiue cōtentioñis scrupulū relabans aplici muni-
minis adiūcit sū miratē. **P**udū siquidē felicis recordatioñis Be-
neditus papa. xii. pdecessor noster p quasdā suas litteras in-
ter alia inhibuit ne abbates & monachi cisterciēi ordinis extra
monasteria seu loca puentialia eiusdem ordinis/ac etiā ipsi mo-
nachi infra monasteria seu loca bīmōi/aut in camenis & extra in-
firmitoriū cōmune/carnes vel pulmenta cum carniib⁹ decocta
vel cōdita comedere presūmerent/cōtra obseruantia dicti ordi-
nis diuti⁹ obseruatam. **A**bonachus aut aut cōuersus qui hu-
iusmo di inhibitionis trespassor esset trib⁹ diebus p qualibet.

carniū vel pulmentorū huiusmodi comeditione ieunare in pa-
 ne & aqua teneretur / & quod nihilomin' quolibet ipsorum dierū in
 capitulo regularē accipere disciplinā. Sed abbas inhibitionis
 huiusmodi transgressor / nō ad disciplinā ipsam / sed ad ieunia
 ipsa teneretur. **A**c si scienter hoc omittat negligēter facere ob-
 seruari / etiā ex negligentia teneretur ad ieunia plibata que q-
 uidem pene nulli remitti valerent / nec sup eis vel ipsarum parte
 aliqua cū aliquo dispensari / quod si aliqui sup esu carniū vel pul-
 mentorū predictorum sepe iuuenti essent declinātes / seu esū
 ipsum cōtra ordinationē huiusmodi frequentantes / ac p abbas
 pprios & a talib⁹ abstineant canonice moniti non desist-
 ent / essent post monitionē huiusmodi p biennū eo ipso inha-
 biles ad quecūqz officia & administrationes in eodē ordine ob-
 tinenda / obtinētes vero illa remouerenſ / si abbatibus eoz vi-
 sum foret ab obtentis / quod nullus monachus vel cōuersus di-
 citi ordinis cuiuscūqz conditionis existeret / etiā si officiū habe-
 ret / nisi egritudine graui vel debilitate detentus foret / carnes
 de cetero in cameris infirmitorij comedere p̄sumerent / sed om-
 nes comedenter in cōmuni infirmitorio deputato / nec carnes
 pararent vel decoquerent alibi qz in infirmitorio cōi / seu in co-
 quina eidē infirmitorio deputata / vel in posterū deputāda / ni-
 si abbas ex aliq causa rationabili alibi decoqui vel parari mā-
 daret easdem / vel in eius absentia ille cui dictus abbae com-
 mitteret vices suas. **U**bicungz autē p̄o alijs qz p infirmis vel
 debilibus parate essent per infirmariū inter comedentes in in-
 firmitorio diuiderenſ / abbatibus vero benemeritis qui cessa-
 rent / vel cederent spontanea voluntate locus & esus carniū p
 abbate propriū scdm sue discretionis arbitriū concederet / et
 quilibet abbas dicti ordinis ex indulgentia posset interdū ali
 quos fratrū put necessitas postularet aduocare / ipsosqz secum
 in camera sua melius & plenius exhibere. **A**bbates autem ac
 alie notabiles psonē ipsius ordinis ad monasteria declinātes
 de abbatis vel eo absente de p̄sidentis regimini ipsius mona-
 sterij licentia in camera ipsius abbatis / vel in cōmuni infirmi-
 torio carni⁹ uti possent / put in eisdē litteris plenius cōtinet.

Cū autē sicut exhibita nobis nup p parte dilecti filij Hymber
 ti abbatis monasterij Listerciēn Cabiloneñ dioc̄l petitio cōti-
 nebat ex statuto seu inhibitione huiusmodi vel tenore verbo-
 rum in ipsius Benedicti pape litteris cōtentorū predictorum
 esus carniū t pulmentorū huiusmodi abbatib⁹/monachis / p
 fessis / t alijs psonis eiusdē ordinis extra septa monasteriorū su-
 orum videatur esse vetitus / ordog⁹ t monasteria ipsa p orbem
 respersa p maiori parte tenuit / t sup laboribus manū t nutri-
 mentis animaliū fundata / ac eorum aliqua ob guerrarū turbati-
 nes t alios sinistros euentus ruinosa t quasi desolata / aliqua
 vero in locis sterilibus posita existant / t si eis alijs sint redditus
 qui vt plurimū rari sunt / t in diuersis locis cōsistunt / tam pmis-
 torum q̄b̄ aliorū ordinis t monasteriorū predictorū p tempore
 occurrentiū cōmuniū t particulariū negociorū occasione / collec-
 tionē / defensionē / directionē / t cōseruationē / abbates / mona-
 chi / t alie eiusdē ordinis psone extra septa monasteriorū suoꝝ
 ad diuersa loca etiam remota / t diuersā regionū / sepius tra-
 fire t illa frequentare habeant / que adeo vt plurimum sterilia
 sunt t bonis ad victum necessarijs priuata / vt alium cibum q̄b̄
 carnes vel de carnisbus decoctum quo se cōmode sustētare va-
 leant nō receperunt. **A**t sicut eadem petitio subiungebat si ab-
 bates monachi t alie psone huiusmodi ad loca predicta tran-
 seuntes nō reficerentur importabiles incurrerēt infirmitates /
 aut si non transeant fundationes ipsorū monasteriorū que a
 diuersis tam violentia q̄b̄ pcessuū inuolutionib⁹ ac innumera-
 bilibus alijs modis impetunq̄ perire t desperdi possent / pensa-
 ta etiā humane cōditionis fragilitate / que put experientia do-
 cet / pcluuior ad debilitatem seu impotentiam redditur / transeū-
 tes ieunia t vite austerritatē antiquoꝝ patrum nequaquam per-
 ferre multoꝝ minorē vite rigorem vix sustinere valentes con-
 tra scrupulū cōscientie extra septa monasteriorū predictorum
 carnisbus t pulmentis huiusmodi infirmitatē vitando corpo-
 ralem sepius vesci oporeat / pro parte dicti Hymberti abba-
 tis nobis fuit humiliter supplicatiū vt statuto t concessioni quo
 ad esum carniū t pulmentorum predictorū infra septa monas-

steroru ac etiam inhibitioni huiusmodi loca diuersa infra sepa-
 ta monasteriorum cōcernenti/ac prout illa concernūt prefatis litte-
 ris/necnō omnib⁹ ⁊ singulis in eis cōtentis pro illorū subsistē-
 tia firmiori/robur apostolice confirmationis adiūcere/aliasqz in
 premissis ac statui abbatū/monachorum/monialium ⁊ aliarum
 personarū predictorū oportune prouidere de benignitate apo-
 stolica dignaremur. **Mos** igitur litterarū necnō statuti cōcessi-
 onis ⁊ inhibitionis huiusmodi tenores ⁊ formas/ac si de ver-
 bo ad verbū insererētur p̄sentibus pro expressis habentes/ac
 attendentes humane cōditionis fragilitatē ⁊ q̄ esus vel non
 esus carniū de substantialibus regule eiusdē ordinis alias nō
 est/predictorūqz saluti/ac eorū necessitatibus premissis ⁊ alijs
 nō expressis quanti cum deo possumus prouidere ⁊ humane
 fragilitati huiusmodi succurrere cupieſ/ prefatis rationib⁹ et
 alijs rationabilib⁹ animū nostrū mouētibus pensatis/huius-
 modi supplicationib⁹ inclinati/statutū ⁊ cōcessionē quo ad esū
 carniū ⁊ pulmentorū predictorum infra septa monasteriorū/
 necnon inhibitionē quo ad hoc subiunctā/ac prout illa concer-
 nunt/eisdē litteras apostolicas/necnō oia ⁊ singula alia in eis
 contenta/ac inde secuta quecūqz/auctoritate aplīca ex certa sci-
 entia tenore p̄sentii ratificamus/cōfirmamus ⁊ approbamus/
 ac p̄sentis scripti patrocinio cōunimus/necnō illa sub penis
 in eisdē litteris cōtentis volumus ⁊ mandamus ppetuis futu-
 ris tēporibus firmiter obſeruari.**Et** insup dilectis filiis capitu-
 lo generali dicti ordinis ⁊ eo cessante prefato ⁊ p tempore exi-
 stenti abbati eiusdē monasterij cisterciensi/ cum quibusqz ab-
 batib⁹/monachis/monialib⁹/ac alijs personis eiusdē ordinis
 p̄sentibus ⁊ futuris scđm discretionis eorum arbitrium ⁊ con-
 scientie iudicium/super quo eorum conscientias oneramus/
 quādocunqz et quotiensqz necesse eis seu alteri ipsoꝝ vide-
 bif per se vel aliū seu alios dispensandi/ac eis licentia cōcedē-
 di/q̄ carnibus et pulmentis huiusmodi etiā extra dictorū mo-
 nasteriorum septa in predictis ⁊ quibusuis alijs locis absqz ali-
 cuius pene incurſu aut conscientie scrupulo yesci et yti possint

plenā & liberā facultatē/licentiā/potestate & auctoritatē p̄dicata auctoritate p̄sentiū tenore cōcedimus pariter & indulgem⁹.
Nō obstantibus cōstitutionib⁹ & ordinationib⁹ aplicis/ac monasteriorū & ordinis predictorū/iuramento/cōfirmatione apli ca/vel quauis firmitate alia roboratis/statutis & cōsuetudinib⁹/necnō premissis ac omnib⁹ alijs que dictus **Benedictus** p̄decessor in eisdē suis litteris voluit uō obstatere/ceterisq; cōtra rūs quibuscunq;. Nulli ergo oīno hominū liceat hanc paginā nostre ratificationis/cōfirmationis/approbationis/cōmunitio nis/volūtatis/mandati/onerationis/cōcessionis/& indulti in fringere/vel ei ausu temerario cōtraire. **S**i quis autem hoc at temptare p̄sumperit/indignationē omnipotētis dei/& beato rum Petri & Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. **D**atum Rome apud sanctū Petrū/ Anno incarnationis do minice Ad.cccc.lxxv. Idus Decembris. Pontificatus nostri Anno quinto.

Eiusdem. **Q** ad cōformitatē vestimento rū ordinis/ per brunū colorē in statuto Benedicti.xij. expressum intelligit niger color & nō alijs/& inhibitetur abbatibus monachis/& monialib⁹ ordinis ne alio colore q̄ albo & nigro vtantur.

ICHUS Ep̄s seruus seruorū dei. **A**d futuram rei memoriam. **E**t si cunctis ecclesiastici status psonis ex assuete pietatis officio assistere teneamur/ illis tamē sub regulari obseruantia altissimo fa mulantibus p̄cipue cisterciensi eo magis ad esse nos puenit quo sublati quibusuis du bietatibus malori quietudine reddere valeant vota sua. **D**eu

dum siquidē felicis recordationis Benedictus papa. xij. p̄dē-
 cessor noster ad statum cisterciēni ordinis attendens prospicū/
 per quas dā suas litteras inter alia statuit et ordinavit q̄ omnes
 abbates et monachi eiusdē ordinis pannis bruni vel albi colo-
 ris dumtaxat vterentur/put in eisdem litteris plenius cōtine-
 tur. Cum autē sicut exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii
 Hymberti abbatis monasterij Cisterciēni/Cabiloneñ diocesis
 petitio continebat a nōnullis etiā ipsius ordinis abbatibus et
 monachis reuocetur in dubium an appellatione bruni coloris
 niger color veniat vel griseus/et sicut eadē petitio subiūgebat
 aliqui abbates et monachi/ac moniales ipsius ordinis panno
 nigro/aliqui vero griseo vtantur/et diuersitas habitus inter ei-
 usdē ordinis p̄fessores esse videt/ p̄ parte eiusdem Hymberti
 abbatis nobis fuit hūiliter supplicatū/ut sibi ac ordini/ mona-
 chis et monialibus p̄fatis/ earūq; statui sup p̄missis oportune
 puidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igī ad
 quos spectat super his adhibere vigilatice nostre curam vt om-
 nis dubietatis scrupulus de medio tollatur/ et habitus ipsorū
 se inuicē conforment/quacūq; disparitate sublata/litterarum
 ac concessionis et statuti huiusmodi tenores/ac si de verbo ad
 verbū insererētur p̄sentibus p̄ expressis habentes/huiusmodi
 supplicationib⁹ inclinati verba predicta bruni coloris interpre-
 tates q̄ appellatione illorū niger tantū color veniat et intelliga-
 tur auctoritate aplica tenore presentiū ex certa scientia decla-
 ramus. Et insup p̄ potioris cautеле suffragio volumus/ac eis-
 dem auctoritate et tenore/etiam statuimus et ordinam⁹ q̄ de ce-
 tero p̄petuis futuris temporib⁹ omnes abbates/monachi/ et
 moniales eiusdē ordinis p̄fentes et futuri/ad vsum psonarū su-
 arum pannis nigri vel albi coloris solum et dūtaxat vtantur/
 mandātes p̄ apostolica scripta et eadem auctoritate cōmitten-
 tes dilectis filiis vniuersis patribus abbatib⁹ eiusdem ordinis
 presentibus et futuris quaten⁹ ipsi et quilibet ipsorū postq; pre-
 sentes nostre littere ad eorū noticiam p̄uenient declarationē/
 statutum et concessionē nostra huiusmodi obseruet. Et p̄ se vel
 alios etiam a quolibet ipsorū/necnon alijs abbatib⁹ et mona-

chis ac monialibus eiusdem ordinis perpetuo faciant in uiolabili
tate obseruari. Non permittentes eosdem abbates/ monachos
et moniales pannos ad usum personarum suarum alterius quam ni-
gri vel albi coloris deferre/vel illis quomodolibet uti. Contra-
dictores per censuram ecclesiasticam/appellatione postposita com-
pescendo. Non obstantib[us] constitutionib[us] et ordinationib[us] apo-
stolicis/ac monasteriorum et ordinis predictorum/iuramento/ con-
firmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis. Nec
non omnibus illis que idem Benedictus predecessor in suis litteris
voluit non obstatere ceterisque contrariis quibuscumque. Ceterum
quia difficile foret presentes litteras ad quecumque loca in quibus
ille essent necessarie transferri volumus/et auctoritate predicta de-
cernimus quod earum transumptis manu notarii publici subscri-
ptis/et sigillo alicuius archiepiscopi vel episcopi/aut alterius pre-
lati/vel persone in dignitate ecclesiastica constitute munitis/
prosulsi in iudicio et extra fides plenaria adhibeatur et illis ste-
tur/ipsisque patresabbates ad illarum executionem procedere possint
et debeant in omnibus et per omnia/ sicuti originalibus litteris
huiusmodi adhiberetur et eis staretur/ac ipsis patresabbates pro-
cedere possent et deberent/si forent exhibite vel ostense. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum declaratio-
nis/interpretationis/statuti/ordinationis/mandati/volunta-
tis/et constitutionis infringere/vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attemptare presumperit/indignationem om-
nipotentis dei/et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se no-
uerit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum anno
incarnationis dominice millesimo quadragesimo septu-
agesimoquinto Idus Decembris. Pontificatus nostri An-
no quinto.

De huiusmodi habitibus expressius mandat dominus In-
nocentius papa. viii. per unum breve sub annulo piscatoris re-
vocando dispensationes in contrarium factas. Et incipit ali-
as percipientes.

Eiusdem. Confirmatio priuilegij dñi honorij pape.iii. Quod nullus a nobis de terris ante conciliū acquisitis / et quas alijs concessimus si ad nos redeant decimas exigat. Item confirmatio priuilegij domini Martini pape.v. per quod abbate cisterciē singulosq; abbates/priores/ abbatissas/monasteriacq; singula/ et vniuersas psonas ordinis erimt a prestatione decimarū tam de possessionib; habitis ante et post conciliū qd; de cetero habendis/ et tam de noualib; siue aī siue post huiusmodi conciliū acquisitis et acquirēdis/ quōcunq; et qualitercunq; excolant/ etiā de quibus aliquis hactenus pcepis- set/necnō de ortis/virgultis/ et piscationib; nostris/ et de animaliū nostrorū nū- trimētis. Itē de gratia spāli, p potiori cau- tela hec omnia de nono cedet/ et ppetuo decreto omnia pmissa a prestatione deci- marum et noualium erimt et exempta de- cernit. Et. Vnde bene tertū cū clausula / qd vidūnus fides adhibeat. Et.